
STATUTI I SHOQERISE TREGTARE ME PERGJEGTESI TB KI.IFIZUAR

..ANIMAL YETERINARY HOSPITAL '' SHPK

KREU I
DISPOZITA TE PERGJITHSHME

NENI 1

Sot, mE dt.29_l_03_12018, ne baze G ligiit w.9723, dat6 03.05.2007 "PEr Qendren
Kombetare tE Biznesit" i ndryshuar dhe ligiit nr.9901 date 14.04.2008 "Pdr Tregtaret dhe

Shoqeritd Tregtare" i ndryshuar, me vullnetin e tyre te fre, OrtakEt:

Zi.Luiza Hvkai , lindur me dt.01/0411697, ne Fier, Fier , dhe banues n0 Lagja

16 Prilli,Fier, me zot6si te plote juridike dhe p6r tE vepruar, pajisur me letdrnjoftimin me

nr03 1 158465 dhe nr.personal G75401036R;

Z.Andiol Mvslim Haxhi , lindur me dt.02 10311992, nd Kugov6,Berat, dhe banues nd

Vlashuk, Kuqove, me zot6si te plote juridike dhe p0r t0 vepruar, pajisur me letdrnjoftimin
me nr.029810135 dhe nr.personal J20302005B;

si themelues te kesaj Shoqdrie me P0rgjegjesi tE Kufizuar, vendosdn E hartojne kete Statut,

mbeshtetur n0 parimet e mOposhtme:

KREU II

EMRI, FORMA, SELIA, KOIIEZGJATJA

NENI 2

EMRI DIIE EMIIRTIMI TREGTAR

Emri i shoqEris0 eshte "ANIMAL VETERINARY HOSPITAL."shpk.

NENI 3
FORMA

Shoqeria do te ketd statusin e nje shoqerie me pergjegjesi tC kufizuar dhe otakdt do te

perbitlojne humbjet deri nd pjesdn e pashlyer te kontributeve tE n6shkruara per kapitalin'

NENI 4

SELIA
Shoqeria e ka seline e saj , kati I pare,ne godine 1 , kateshe nr 9, LagSa "Kryengritja e

Fierii,',Fier , Bashkia Fier, pasuria nr 8/89, zona kadastrale 8531.

Selia e shoqerise mund te ndryshoher nEp6rmjet vendimit te Asambles6 sE Pdrgiithshme t0

shoqeris6.
Adresa e faqes se internetit te shoqerise eshte ( .nese ka)



Adresa e shoqerise per qellime komunikimi elektronik eshte si vijon
(............... ..nese ka)

Me vendim te Administratorit mund te hapen dege dhe zyra perfaqesimi te saj brenda dhe
jashte Shqipdriso.

NENI 5
AFATI

Shoqeria do te ketO kohdzgjaden e veprimtarisE se saj me njd afat te pa caktuar.

KREU III

OBJEKTI

NENI 6

Objekti i veprimtarise sE shoqerise eshte:
. Farmaci veterinare, Sherbim veterinar

KAPITALI

NENI 7

Kapitali themeltar fillestar i shoqdrise eshte _100000_ (_njdqinde mij€ _)
Lek6. Ortaket Themelues kane kontribuar nd kapitalin themeltar te shoqeris6 si me poshte:
- Z.Lurza Hykaj ka kontribuar ne Kapitalin Themeltar te Shoqerise me
(_pesedhjet mijd_ ) Leke.
- Z.Andiol Myslim Haxhi ka kontribuar ne Kapitalin Themeltar t0 Shoqeris€ me

_50000_ (_pesedhjeG mije _) kke.
Kapitali Themeltar i "ANIMAL VETERINARY HOSPITAL " shpk perbeher nga 2 (dy)
kuota, nga nje kuote pOr secilin ortak:

Z.Luza Hykaj , merrd 1 kuote me vlere nominale 

-50000- 
( Pes6dhjetd mijd

_ ) Leke, qe perben _50-7o (_pesedhjete perqinde ) te kapitalit themeltar
te shoqerise
Z.Andiol Myslim Haxhi ,menij 1 kuotd me vier6 nominale 

-50000-(-Pes6dhjetd mijd 

- 

) kke, qe perben 
-50-Vo 

(-pesddhjet6 perqindO

) te kapitalit themeltar td shoqeris0

Kapitali i shoqerise mund te zmadhohet ose te zvog6lohet sipas vendimeve t0 Asamblese sE

Ortak6ve, por asnjehere nuk mund te zvogelohet ndn minimumin ligjor.
Ne te giitha rastet zvogelimi i prek ortaket ne te njejten mase ndaj pjeseve te kapitalit qe

perfaqesojne

Kapitali i shoqerise mund te zmadhohet nepermjet nenshkrimeve te pjeseve te kapitalit
dhe me ane te kontributeve ne natyre, nepermjet emerimit

1

themeltar per kontributet ne para



nga giykata te kopetente e nje eksperti te autorizuar per keto kontributesipas kerkeses se

administratorit.
Ne asnje rast shumica nuk mund te detyroje nje ortak per te rritur angazhimin e tij ne

kapitalin themeltar te shoqerise.

NENI 8
KUOTAT E KAPITALIT

Kuota mund td zotdrohet nga nj6 ose mE shumE persona.

Nd rastin kur nj6 kuote zot6rohet nga mE shumE se nje person, ne marredh0nie me shoqerinE keta
persona trajtohen si njE ortak dhe tE drejtat e tyre ushtrohen, ndp6rmjet nj6 pErfaqdsuesi tE

pdrbashket. Keta persona pdrgligjen personalisht dhe ne mdnyre solidare per detyrimet q€ lindin
nga zotErimi i kuotes.
Veprimet e shoqErisE ndaj kuotes se zotdruar nga md shume se nje person krijojne pasoja ndaj td

gjithd zotdruesve te saj edhe nese veprimi i shoqerise i drejtohet vetdm njdrit prej zotdruesve.

Shoq0ria mund tE l6shojE nj6 certifikate per td vertetuar zot6rimin e kuotds sE kapitalit. Kjo
certifikate leshohet nE emer te personit apo te personave, qd zoterojne kuoten dhe nuk perben

letdr me vler6.

NENI 9

TEUYNAT E FITIMIT DIIE KALIMIT Tii KUOTAVE

Kuotat e kapitalit tE shoqdrise e te drejtat qe rrjedhin prej tyre mund td fitohen apo kalohen

nepdrmjet:

a) kontributit ne kapitalin e shoqerisd;

b) shitblerjes;
c) trashegimisE;
q) dhurimit;
d) gdo m0nyre tjet€r te parashikuar me ligj

Ortaket mund t'u shesin te tretdve kuotat e tyre t0 kapitalit pjeserisht ose tdrEsisht, por pasi t'ua
kend ofruar p6r blerje ortakeve brenda shoqerisd, me kushte tE njejta nga ato qe do ju ofrohen tE

treteve. Oferta u komunikohet me shkrirn ortaktlve, td cilet kane te drejten e parablerjes, e drejte

te cilen duhet ta ushtrojnd brenda 30 diteve nga data e komunikimit, nd te kundert oferta

konsiderohet e refuzuar prej ortak6ve qe e gezojne kete te drejt6.

Personi qE e kalon kuoten dhe ai q6 e fiton atd pdrgjigjen nd m0nyre solidare ndaj shoq6rise p0r

detyrimet qe rrjedhin nga zoterimi i kuotds, nga cast ii kalimit td kuotave, deri ne castin e

regjistrimit te kalimit nd QKB.
Kuotat jane te pjesEtueshme.

Cdo kuotE jep td drejten e nj6 vote.

KREU IV

DHE DREJTLIESE TE SHOQENISii
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NENI 10
Organet Vendimmarrese te shoqerise jane:
- Asambleja e Ortakeve eshte organi i vetem vendimmarres i shoqerise.
- Asambleja e Ortakeve eshte organi i vetem vendimmarres i shoqerise qe miraton cdo

ndryshim te statutit sipasmodalitetve te percaktuara ne ligj
Fusha e veprimit, perberja dhe menyra e funksionimit te organeve drejtuese rregullohet si me
posht6.

ASAMBLEJA E PERGJITHSHME

NENI11
KOMPETENCAT

Asambleja e Pergjithshme eshte pergjegjese per marrjen e vendimeve te gdshtjeve to
meposhtdme:

a) percaktimin e politikave fegtare td shoqerise;
b) ndryshimet e statutit;
c) emerimin e shkarkimin e administratorit;

E) emerimin e shkarkimin i likuiduesve dhe td ekspelteve kontabdl te autorizuar;
d) percaktimin e shperblimeve p6r personat e p6rmendur nd shkronjat "c" dhe "9" te ketij

neni;
dh) mbikeqyrjen e zbatimit te politikave tregtare nga administratori, pdrfshird pergatitjen

e pasqyrave financiare vjetore dhe td raporteve td ecurise se veprimtarisE;
e) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe tE raporteve tE ecuris6 sd veprimtaris€;
e) zmadhimin dhe zvogelimin e kapitalit;
f) pjesEtimin e kuotave dhe anulimin e tyre;
g) pdrfaq6simin e shoqerise ne gjykat6 dhe ne procedimet e tjera ndaj administrator6ve;
gj) riorganizimin dhe prishjen e shoqerisE;
h) miratimin e rregullave procedurale te mbledhjeve td asamblese;
i) G kryeje detyra tE tjera te parashikuara nga ligji.

NENI12
MBLEDHJA E ASAMBLESIi

Asambieja e pergjitshme 6shtd organi nie i larte vendimor. Ajo mblidhet sa here qe eshte e
nevojshme p6r te mbrojtur interesat e shoqerisd si dhe per te giitha rastet e parashikuara nd nenin
82 te [gjit Nr.9901, datl 14.04.2008 pdr "Tregetar6t dhe Shoqeritd Tregtare" i ndryshuar.
Asambleja e pergjithshme thirret nga administratoret ose ortak6t. Mbledhja e zakonshme e

asamblese sE p6rgjithshme thirret te pakten njE herE ne vit.

NENI1.3
THTRIA, KUORUMI ,VENDIMARRJA NE .q.S,q.NInLB

Asambleja e pergjithshme thirret nepermjet nje njoftimi me shkres6. Njoftimi duhet td p6rmbaj6
vendin, dat6n, or6n e mbledhjes dhe rendin e dites e t'u dergohet td giithe ortakEve, jo md vond
se 7 dite perpara dates se parashikuar pdr mbledhjen e asamblesE.

Kur asambleja e pergjithshme nuk eshte thirrur si md siper, ajo mund td marrE vendime td
jane dakord, per tE marrd vendime, pavardsisht
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parregullsise.
Ne rastin e marrjes se vendimeve, qd kerkojne nje shumice te zakonshme, asambleja e

pergjithshme mund te marr6 vendime te vlefshme vetdm ndse marin pjese ortakdt me tE drejte
vote, qe zoterojne mE shume se 30 Vo tE kuotave. Nd rastin kur asambleja e p6rgjithshme duhet te
vendosd pdr geshtje, tE cilat kerkojne shumicE te kualifikuar sipas nenit 87 te ligjit "Per
Shoqerite Tregetare", ajo mund te marre vendime te vlefshme vet6m n6se ortaket qe zoterojnE
md shume se gjysmdn e numrit total te votave jand te pranishdm personalisht, votojne me

shkrese ose ne menyre elektronike sic percaktohet ne nenin 88 te ketij ligji.
Ndse asambleja e pdrgjithshme nuk mund te mblidhet p6r shkak tE munges6s sd kuorumit te
pdrmendur md sip0r, asambleja mblidhet perseri jo mE vond se 30 dite, me t0 nj6jtin rend dite.
Asambleja e p0rgjithshme vendos me tri te kat6rtat e votave te ortakdve pjesmarres (shumice e
kualifikuar), per ndryshimin e statutit, zmadhimin ose zvogElimin e kapitalit te regjistruar,
shpErndarjen e fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e shoqdrisE. Pdr geshtjet e tjera te renditura
ne nenin 11 te ketij Statuti, asambleja e pergjithshme vendos me shumicdn e votave td ortakeve
pjesemarr€s.

Te giitha vendimet e Asamblese regjistrohen nE procesverbal i cili permban datdn e vendin e
mbledhjes, rendin e ditds, emrin e kryetarit e te mbajtesit tE procesverbalit, rezultatet e votimit.

NENI 14
MARRIA E VENDIMEVE

Asambleja e pergjithshme vendos me tri te katertat e votave te zoterueseve te kapitalit , tre
ortakeve pjesmarres , per ndryshimin e statutit , zmadhimin ose zvogelimin e kapitalitte
rregjistruar , shperndarjen e fitimeve , riorganizimin dhe prishjen e shoqerise.

Asambleja e Pergjithshme vendos me shumicen e votave te ortakeve pjesmarres , per geshtje

te tjerasi:
a-percaktimin e politikave tregetare te shoqerise
b-emerimin dhe shkarkimin e adminstratoreve
c-emerimin dhe shkarkimin e likuidatoreve dhe te eksperteve kontabel te autorizuar.
g-percaktimin e shperblimeve .

d-mbikqyrjen e politikave tregetare nga administratoret,perfshire pergatitjen e pasqyrave

financiare vjetore dhe te raporteve te ecurise se veprimtarise.
e-perfaqesimine shoqerise ne gjykate dhe procedurat e tjera ndaj administratoreve.

f- miratimin e rregullave proceduriale te mbledhjeve te asambles.

Qdo ndryshim statuti duhet te depozitohet pran QKR per te pasqyruar ndyshimet ne skeden e

shoqerise.
NENI15

PERIASHTIMI NGA E DREJTA E VOTES

l-Ortaku nuk mund te ushtroj te drejten e votes nese asambleja e pergjithshme mer vendim per:

a-vleresimin e veprimtarise se tij
b-shuarjen e ndonje detyrimi ne ngarkim te tij
c-ngriden e ndonje Padije ndaj tij nga shoqeria
g-dhenien ose jo te perfitimeve te reja

2-Kur ortaku perfaqesohet nga nje perfaqesues i autorizuar, i autorizuari vlersohet te jete ne te

njejtin konflikt interesi, ashtu si dhe ortaku , te cilin perfaqeson.
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ORGANI ADMINISTRATIV

NENI16
Asambleja e P6rgjithshme emdron administratorin e shoqerise. Afati i emerimit eshte 5 vjet, me
te drejte rizgjedhje. Emerimi i administratoreve prodhon efekte pas rregjistrimit ne QKR

Administrator i par€ i shoq€risE Esht€ Z..Luiza Hykaj .

NENI17
KOMPETENCAT

Administratori ka keto kompetenca:
a) te kryeje te giitha veprimet e administrimit te veprimtaris6 tregtare te shoq6rise, duke

zbatuar politikat tregtare, td vendosura nga asambleja e pergjithshme;
b) td p0rfaqesoje shoqerine tregtare;
c) td kujdeset pdr mbajtjen e sakte e te negullt te dokumenteve dhe te librave kontabel te

shoq6rise;
g) te pergatisE dhe nenshkruaje bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e

ecurisd sE veprimtaris€ dhe, sE bashku me propozimet p6r shp6rndarjen e fitimeve, t'i paraqesi

keto dokumente pdrpara asambles6 sE pergjithshme per miratim;
d) te krijoje njd sistem paralajm0rimi ne kohen e duhur per rrethanat, qE k0rc6nojne

mbarevajtjen e veprimtarise dhe ekzistencen e shoqerise;
dh) G kryejd regjistrimet dhe dergoj te dhenat e detyrueshme te shoq6rise, sig

parashikohet nE ligjin per QendrEn Kombetare te Biznesit;
e) te raportoje perpara asamblese sE p6rgjithshme ne lidhje me zbatimin e politikave

tregtare dhe me realizimin e veprimeve td posagme me r6nd€si tE vegantd per veprimtarine e
shoqerisE tregtare;

0) kryejn6 detyra t0 tjera te p6rcaktuara nE ligj.
Administratorri eshte i detymar te therrase Asamblen e Pergjithshme , ne rastet kur>

-sipas bilancit vjetor apo raporteve te ndermjetme financiare ,rezulton ose egziston

rreziku qe aktivet e shoqerise nuk i mbulojne detyrimet e kerkueshme brenda tre muajve ne

vazhdim.
- shoqeria propozon te shese apo disponoje ne menyre tjeter aktive, te cilat kane nje

vlere mete larte se5?oteasetevete shoqerise, qe rezultonne pasqyrat e3 fundit financiare

te gertifikuara.
Shoqeria, brenda 2 viteve te para pas regjistrimit te saj , propozon te blej nga nje

ortak pasuri, qe kane vlere me te larte se 57o te aseteve te shoqerise, qe rezulton ne pasqyrat

e fundit financiare te gertifikuara.

Administratori €shte kompetent edhe p6r te:

- realizuar mbledhjen e asamblesd duke njoftuar ortaket me shkrim jo md von6 se 7 ditd mE

parO;

- propozuar strukturen e aparatit te shoqdrise;
- marrd nE pun6 persona te ndryshem dhe rregullimin e marredhenieve tE punds me ta;

rregullimin, krijimin dhe destinimin e fondeve te ndryshme

6-
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Asambleja e pErgjithshme mund te shkarkoje administratorin ne gdo kohe me shumice tE
zakonshme.

NENI18
PERGJEGJESIT E ADMINISTRATORIT

Administratori eshte pergjegjes individualisht , ndaj shoqerise ose nda te treteve , per shkelje te
ligjeve , per shkelje te statutit ,apo per faje te kryera glate administrimit te shoqerise.

Pasojat e marrveshjeve te pamiratuara nga asambleja qe sjellin dem shoqerise , i ngarkohen
administratorit dhe ortakut qe ka bere marrveshjen , per te perballuar ne menyre individuale ose

solidarisht sipas rastit pasojat perkatese.
Perveg sa eshte parashikuar ne dispozitat e peryjithshme te detyrimit te besnikerise .sipas neneve
14,15,17e18 te ligjit 'PerTregetaret dhe Shoqerit Tregetare', administratori detyrohet:
1- a-te kryej detyrat e tij te percaktuara ne ligj dhe ne statut ne mirebesim e ne interesin me te mir

te shoqerise ne teresi, duke i kushtuar vemendje te vegante ndikimit te veprimtarise se

shoqerise ne mjedis.
b-te ushtroje kornpetencat qe i njihen ne ligj dhe ne statut vetenr per arritjen e qellimeve te
percaktuara ne keto dispozita.
c-te vlersoj me pergjegjesi geshjtet, per te cilat merret vendim.
g-te parandaloj dhe menjanoje rastet e konfliktit , prezent apo te mundshem , te interesave
personale me ato te shoqerise.
d-te ushtroje detyrat e tij me profesionalizem dhe kujdesin e nevojshem .

2-Administratori , gjate kryerjes se detyrave te tij, pergjigjet ndaj shoqerise per gdo veprim ose

mosveprim, qe lidhet ne menyre te arsyeshme me qellimet e shoqerise tregetare , me perjashtim te
rasteve kur,ne baze te hetimit dhe vleresimit te informacioneve perkatese , veprimi ose mosveprimi
eshte kryer ne mirebesim.
3-Nese administratori vepron ne kundershtim me detyrat dhe shkel standartet profesionale , sipas

pikave I eLte ketij neni , eshte i detyruar t demshperbleje shoqerise demet, qe rrjedhin nga kryerja
e shkeljes , si dhe ti kaloj cdo fitim personal qe ata apo personat e lidhur me ta kane realizuar nga
keto veprime te parregullta .Administratori ka barren e proves per te vertetuar kryerjen e detyrave

te tij ne menyre te rregullt e sipas standarteve te kerkuara.Kur shkelja eshte kryer nga me shume

se nje administrator ata pergjigjen ndaj shoqerise ne menyre solidare.

4-Ne menyre te vegante , por pa u kufizuar ne to, administratori eshte i detyruar ti demshperblej

shoqerise demet e shkaktuara , nese , ne kundershtim me dispozitat e ligiit 'Per Tregetaret dhe

Shoqerit Tregetare', kryen veprimet e meposhteme :

a-u kthen ortakeve kontributet
b-u paguan ofiakeve interesa apo dividende
c-u shperndan aktivet shoqerise
g-lejon qe shoqeria te vazhdoj veprimtarine tregetare , kur , ne baze te gjendjes financiare ,

duhej te parashikohej qe shoqeria nuk do te kishte aftesi paguese per te shlyer detyrimet
d- jep kredi

KREU V

VITI FINANCIAR

NENI19

Ne perputhje me ligjin, shoqeria do te kete nje regjister ne te cilen mbahen bilancet vjetore,

raporte financiare vjetore dhe cdo ligjore



NENI20

Viti financiar i shoqerise fillon ne 1 janar te cdo viti kalendatik dhe perfundon ne 31 dhjetor te po
ketij viti me perjashtim te vitit te regjistrimit ku viti financiar fillon ne daten e regjistrimit te
shoqerise dhe perfundon ne 31 dhjetor.

DIVIDENTiiT

NENI21

Pas miratimit te bilancit vjetor dhe shperndarjes se te ardhurave, Asambleja percakton shumen qe

do te ndahet si dividente, bazuar ne kuotat qe zoteron gdo ortak.

NENI23
EKSPERTET

Eksperti ka per detyre qe te kontrolloje te gjithe dokumentacionin kontabel te veprimtarise
ekonomiko tregetare te shoqerise , ate gjithevjetore dhe ate ne lidhje me kontrollet periodike te

ushtruara prej tlj per rastet kur ai eshte ngarkuar dhe ka kryer nje gje te tille i ngarkuar nga ana e

ortakeve.
Ne perfundim te kontrollit eksperti kontabel i autorizuar pergatit raportin me shkrim per nxjerjen e
rezultatit te bilancit financiar vjetor si dhe per ate per kontrollet periodike te ushtruara, te cilat eshte i
detyruar qe tja paraqes e dorezoje ne kohe ortakeve per ti shqyrtuar e miratuar mbi bazen e te

drejtes vendimore qe ka

PRISzuA E SHOQERISE

NENI24
Shoqeria prishet:
Shperndarja ose prishja e shoqerise mund te behen ne gdo kohe:
a) me vendim te Asamblese sd Pergjithshme;
b) me perfundimin e procedurave te falimentimit apo nd rast t0 pamjaftueshmeris6 sE

pasurive per t€ mbuluar shpenzimet e procedures sd falimentimit;
c) ne rast se objekti behet i parealizueshdm per shkak te mosfunksionimit tE vazhduar te

organeve te shoqerise apo per shkaqe qe e bejn€ absolutisht td pamundur vazhdimin e

veprimtarisd tregtare.
g) ne rastet e pavlefshmerise se themelimit tE shoqErise, td parashikuara ne nenin 3/l G

ligiit nr.9901 date 14.04.2008 "P€r Tregtar€t dhe Shoq6ritd Tregtare", i ndryshuar.

d) ne ese nuk ka kryer veprimtari tregetare per dy vjet dhe nuk eshte njoftuar
pezullimi i veprimtarise ne perputtrje me piken 3 te nenit 43 te ligiit nr.9123 , date

03.05.2007 "Per Qendren Kombetare te Rregjistrimit"
e- me vendim gjykate

Ne kete raste ortaket marrin vendim me shkrim ne te cilin percaktojne menyren e

likuidimit te shoqerise , duke caktuar nje likuidator.
Me perjashtim td rasteve kur eshte nisur nje procedur6 falimentimi, prishja e shoq6rise sjell
hapjen e procedurave tE likujdimit. Gjate fazes se likujdimit emrit te shoqerise i shtohet pjesa

dokumentet qe shoqeria nxjerr gjate kesaj perjudhe."Ne likujdim" qe shenohet ne te
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Likujduesi i emeruar nga Asambleja e Pergjitheshme, kerkon gregjistrimin e shoqerise prane

QKB, pas shpelndarjes se aktiveve te mbetura te shoqerise.

NENI25

RIORGANIZIMT I SHOQERISE BASHKIMI -NDARIA

Shoqeria munnd te ndahet, bashkohet sipas Vendimit te Mbledhjes se Pergjithshme te
Asamblese se Ortakeve , ne perputhje me dispozitat ligiore te parashikuara ne pjesen IX te
ligit 9901 date 74.04.2012 "Per bTregetaret dhe Shoqerite Tregetare"

NENI25

BAZA LIGJORE
Shoqeria do zhvilloj aktivitetin e tij ne perputhje te plote me kete statut dhe dispozitat e
legiisl acionit shqipetar.
Per sa nuk parashikohet ne kete statut, do te zbatohen dispozitat e ligjit "Per Tregetaret dhe

Shoqerite Tregetare ", Kodi Civil dhe gfaredo ligji tjeter specifik ne Republiken e Shqiperise.

NENI26

MOSMARRREVESIUET

Per mosmarreveshjet qe mund te lindin ne lidhje me zbatimin apo interpretimin e tetij
statuti , si dhe per gdo mosmareveshje qe mund te linde midis shoqerise dhe te treteve , do
jete kopetente Gjykata Shqipetare

PARASHIKIME PERFT]NDIMTARE

NENI26

Shoq6ria konsiderohet e krijuar nE p€rputhje me nenet e ketij statuti dhe aktit t€ themelimit dhe
fiton personalitetin juridik me regjistrimin ne Qendrdn Komb6tare te Biznesit.
Shoqeria ka vulen e saj, ne te cilen shkruhet emri i shoqerise sic e parashikon ligi.
Per ato qe nukjane parashikuar ne kete statut zbatohen dispozitat e ligjit.

Statuti eshte hartuar ne 
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kopje origjinale me te njejten fuqi ligjore.
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